
Rapport från Förbundsstyrelsens möte 7 december 2023 

1. Saxat ur Generalsekreterarens rapport till förbundsstyrelsen 
 

Omvärld 
Rapport: Lönar det sig att arbeta för pensionen 
Resultaten i vår nya rapport visar att bara en av fyra svenskar kan räkna med att arbetsinsatserna pre-
mieras i pensionshänseende. Medan det för tre av fyra, de med låg eller medellön, inte lönar sig att ar-
beta för pensionen. Rapporten har fått stor uppmärksamhet i media veckorna efter lanseringen av rap-
porten i slutet av oktober. 18 olika ledarsidor i landet har skrivit om rapporten, från Skåne i söder till Väs-
terbotten i norr. Bland dessa märks särskilt Dagens Industri och Göteborgs-Posten. P4 Sjuhärad har även 
haft inslag om rapporten där bland annat Pensionsmyndigheten instämt kritiken att arbetsinsatserna 
syns allt mindre i ens pensionskuvert. 
https://www.di.se/ledare/gor-sa-att-det-ater-lonar-sig-att-ha-arbetat/ 
https://www.gp.se/ledare/omoraliskt-att-den-som-aldrig-arbetat-f%C3%A5rh%C3%B6gre-pension-
%C3%A4n-undersk%C3%B6terskan-1.113633453 
https://sverigesradio.se/artikel/lonar-sig-inte-att-jobba-pensionsmyndigheten-kritisk 
Rapporten finns att ladda ned här: 
https://www.spfseniorerna.se/globalassets/forbund/dokument-2023/skrift2_2023_lonardetsigattar-
betaforpensionen.pdf 
 
Sveriges Radio och Sveriges Television frågar nu även äldre seniorer 
Eva Eriksson skrev till vd:arna för SVT och Sveriges Radio m.a.a. att undersökningar som görs av väljar-
opinionen inte tillfrågar de äldsta. Eva Eriksson och Martin Engman mötte Indikator Opinion, det företag 
som har Ekots uppdrag att undersöka väljaropinion. Efter mötet skrev företaget på sin webbplats: ”Trad-
itionellt har samhällsvetenskapliga undersökningar ofta inkluderat en övre åldersgräns av praktiska orsa-
ker. Fram tills nu har Indikator Opinion också haft en sådan gräns. Efter att SPF Seniorerna uppmärksam-
mat frågan, har vi tillsammans med Sveriges Radio beslutat att från och med december helt ta bort den 
övre åldersgränsen.” Efter viss tidsutdräkt följde även SVT efter och avskaffade sin övre åldersgräns för 
opinionsundersökningar. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/ovrigt/2023/november/brev_svt/ 
 
Möjlighet att pausa tjänstepensionen 
I slutet av oktober kom besked från regeringen att Pensionsgruppens partier är överens om att det ska 
bli möjligt att pausa utbetalningar av tjänstepension, frågan ska nu beredas. SPF Seniorerna har länge 
arbetat med frågan om mer flexibilitet när det gäller uttagsval för tjänstepensionen och har skrivit en 
rapport samt synts i media flera gånger. 
– Ett klart positivt besked att människor framöver kommer att ha möjlighet att i större utsträckning be-
stämma över sina tjänstepensionsutbetalningar. Från SPF Seniorernas sida hoppas vi att ytterligare regel-
förändringar kan göras så att tjänstepensionen blir mer flexibel, som att ändra sitt val av uttagstid för 
tjänstepensionen. Detta är särskilt viktigt då tjänstepensionen kommit att bli en nödvändighet inom den 
totala pensionen – att stå utan tjänstepension, eller ha låg tjänstepension efter några år, innebär en be-
tydande risk för att man får en allt för svag pension livet ut. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/ekonomi/20232/oktober/tjanstepension27okt/ 
 
Läkemedelsverkets patient- och konsumentråd. 
Ann Hedberg Balkå har nominerats till ledamot och Ann-Christine Baar till ersättare i Läkemedelsverkets 
patient- och konsumentråd. 
 
 

Senioren 
Den 7 december, kom årets sista nummer av Senioren ut med den snart 65- årige Per Gessle på omsla-
get. Det blir också det sista numret av Senioren med limmad rygg. Från och med 2024 blir Senioren häf-
tad i besparingssyfte. 
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Under 2023 (jan-nov) har antal sidvisningar på Seniorens hemsida varit 3.9 miljoner och kommer med 
största säkerhet att ha nått 4 miljoner innan årsskiftet (antal sidvisningar helåret 2022 var 2.1 miljoner). 
En ren fördubbling. Under 2023 (jan-nov) har hemsidan haft 2.1 miljoner unika besökare (antal unika 
besökare helåret 2022 knappt 1 miljon). 
Antalet besökare till hemsidan som gick direkt in till senioren.se - alltså inte via sökmotorer - var 2023 
(jan-nov) cirka 39 procent. Ett tecken på att många är bekanta med vårt varumärke. Mest besökta artikel 
på hemsidan så här långt 2023 är denna: https://www.senioren.se/nyheter/ta-chansen-och-flytta-i-tid/ 
Näst mest besökta artikel är denna:  
https://www.senioren.se/nyheter/rapport-107-kronor-kvar-att-leva-pa/ 
Tredjeplats: https://www.senioren.se/nyheter/tufft-2024-for-pressade-pensionarer/ 
 
Seniorens träningsexpert Sofia Åhmans två träningsvideos om trappträning och gummiband har till dags 
datum en sammanlagd räckvidd på 800 000. 
 
 

Webben 
Vår webbplattform är nu uppgraderad till nästa version. En utbildningsfilm har spelats in på de delar som 
har förändrats. Efter detta har vi kompletterat med en del mindre uppdateringar för att få systemet att 
fungera bra efter uppgraderingen. Vi informerar kontinuerligt på intranätet samt kompletterar via e-
postutskick till berörda användare. 
 
 

Medlemsregister 
Vi genomför tester av tre delleveranser av kommande medlemsregister. Snart kommer även delleverans 
fyra att levereras och nya tester ska genomföras samtidigt som förberedelser för att gå i drift pågår för 
fullt parallellt. 
Det preliminära driftsättningsdatumet kan komma att behöva justeras fram något pga. sjukdom, men 
just nu arbetar vi för att gå i drift under slutet av februari. Vi arbetar parallellt vidare med nuvarande le-
verantör och befintligt medlemsregister. 
Årsaviseringen för 2024 har genomförts enligt plan. 
Vi informerar kontinuerligt på intranätet samt kompletterar via e-postutskick till berörda användare. 
 

 
Media 
Peter Sikström i Plånboken i P1 om fula försäljningsmetoder. 
SPF Seniorernas generalsekreterare Peter Sikström medverkade i radioprogrammet Plånboken i P1 som 
denna gång handlade om oseriös telefonförsäljning. Peter berättade bland annat om vilka privatekono-
miska åtgärder man bör vidta för att skydda en anhörig som blivit dement. Det handlar t ex om att ”nixa” 
sitt telefonnummer, att upprätta en framtidsfullmakt till sina anhöriga för att de ska kunna ta över eko-
nomin när man själv inte klarar av det, samt att begränsa tillgängligheten till detaljerade personuppgifter 
på digitala söktjänster för att stävja brott och lurendrejeri. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/ekonomi/20232/november/planboken_231130/ 
 
Aftonbladet: 40 års arbete ofta ger lägre pension än att inte jobba alls. 
SPF Seniorernas nya beräkningar för år 2024 visar att låg- och medelinkomsttagare efter 40 års arbete 
kommer att få ungefär samma pension som de som inte jobbat alls. Antingen har man bestämt sig för att 
pensionssystemet inte ska vara inkomstbaserat längre eller också är det så att man faktiskt inte förstått 
vilka effekterna blir av de beslut man har tagit. Man borde för länge sen ha sett över pensionssystemet. 
Det har lappats och lagats och snedvridits till ett nytt folkpensionssystem, ett bidragspensionssystem. Är 
det detta man vill ha? Eller är det ett inkomstbaserat system man vill ha? Det är hög tid för politikerna 
att bestämma sig, säger Eva Eriksson. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/ekonomi/20232/november/aftonbladet_231101/ 
 
Expressen om den svaga ökningen av inkomstpensionen 2024. 
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Inkomstpensionen ökar med en procent i januari 2024. Samtidigt höjs garantipensionen med 9,1 pro-
cent. 190 000 fler personer kommer att få garantipension 2024. 
 – De aviserade skattelättnaderna kommer inte att kunna kompensera för en svag uppräkning av in-
komstpensionen nästa år. För den enskilde beror det på hur ens totala pension fördelar sig mellan olika 
pensionsdelar, men ofta är inkomst/tilläggspension den stora delen och den kommer alltså att utvecklas 
svagt år 2024, säger Anna Eriksson, sakkunnig pensioner SPF Seniorerna. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/ekonomi/20232/november/expressen231027/ 
 
Eva Eriksson i Expressen om att det inte lönar sig att arbeta för pensionen. 
Att jobba heltid hela livet ger inget avtryck i pensionen för många, skriver Expressen, baserat på SPF Seni-
orernas nya rapport ”Lönar det sig att arbeta för pensionen?”.  
Många svenskar betalar in till pensionen med arbetstid och slit och upplever sen att den pension man får 
är en stor besvikelse. Det är ett kraftigt underbetyg för ett pensionssystem tänkt att bygga på arbete. Det 
krävs långsiktiga åtgärder, som höjd pensionsavgift och insatser på arbetsmarknaden för att folk ska orka 
och vilja jobba ända upp till de riktåldrar som nu införs, säger Eva Eriksson. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/ekonomi/20232/oktober/expressen_231023/ 
 
SPF Seniorerna reagerar mot åldersdiskriminering i opinionsundersökningar genomförda på uppdrag 
av public service-bolag. 
Nyhetsmagasinet Ledarsidorna uppmärksammade att SVT exkluderar alla som är äldre än 84 år i sina 
opinionsmätningar från Verian (tidigare Kantar Public). Eva Eriksson reagerade: Detta är upprörande men 
tyvärr inte förvånande. Såväl privata som offentliga aktörer tenderar att utelämna äldre när olika mät-
ningar utförs. Men åldersdiskriminering är särskilt allvarligt när det handlar om en stor och skattefinansi-
erad aktör som public service. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/ovrigt/2023/oktober/ledarsidorna_231005/ 
 
Insändare i regionala tidningar: Det måste löna sig att ha arbetat ihop sin pension. 
SPF Seniorernas distriktsordförande har synts på debattsidorna (i 17 tidningar) med en text om det så 
kallade respektavståndet. ”Vi från SPF Seniorerna menar att politiken måste renovera systemet snarare 
än rasera det. Brandkårsutryckningar som skattesänkningar, olika tillägg och utdelning av överskott 
räcker inte. Vill man verkligen ha ett inkomstbaserat pensionssystem så finns inga genvägar, då måste 
avsättningarna till inkomstpensionen höjas och komma både dagens och framtidens seniorer till del.” 
Exempel från Sundsvalls Tidning: 
https://www.st.nu/2023-11-24/det-maste-lona-sig-att-ha-arbetat-ihop-sin-pension 
 
Insändare i regionala tidningar: Det måste gå att räkna ut vad hemtjänsten kostar. 
Distriktsordförande har även synts (i 15 tidningar) i frågan om kommunernas information kring kostna-
der för hemtjänsten. ”Endast i 13 procent av landets kommuner är det möjligt att räkna fram priset för 
vad hemtjänsten kostar. Övriga kommuner ger bristfällig eller ingen information om priset. I vårt län är 
det bara en kommun av åtta som har en fullgod prisinformation, nämligen Ljungby. SPF Seniorerna 
menar att skärpning måste till. Kommunerna här i Kronoberg måste kunna erbjuda sådan basal informat-
ion som att räkna ut kostnaderna för hemtjänsten.” 
Exempel från Smålandsposten: 
https://www.smp.se/debatt/debatt-kommunerna-maste-beratta-kostnaderna-forhemtjansten/ 
 

 
Sociala medier 
Under november har förbundets räckvidd via Facebook ökat markant. Drygt 397 000 unika personer har 
sett minst ett av våra inlägg vilket är en ökning med över 100 000 personer jämfört med föregående pe-
riod. Det har inte varit något särskilt raket-inlägg som genererat mycket trafik, utan istället ett flertal in-
lägg som nåtts av många personer. Störst spridning har ett samlingsinlägg med exempel på föreningsin-
lägg. Drygt 17 000 personer har nåtts av minst ett av våra inlägg på Instagram. 
 
LinkedIn fortsätter att växa och vi har idag 647 följare. Trenden att allt fler företag och organisationer 
taggar SPF Seniorerna i sina inlägg håller i sig. 
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Arvsfondsprojekt 
Arvsfondsprojektet Hemtjänstindex har genomfört utbildningar för SPF Seniorernas distrikt i Jönköpings 
län den 19 oktober, Norrbotten den 22 november och i Västmanland den 14 november. Ett webbinarium 
skräddarsytt för kommuner genomfördes den 7 november med 135 deltagare. Den 16 november hölls 
ett webbinarium för styrelser och företrädare i pensionärsråd. Ett möte för RPG nationellt genomförde 
den 14 november. PRO och SKPF Pensionärerna var inbjudna men meddelade återbud. 
 
Löpande har avstämningar hållits med samarbetspartner och underleverantörer. Den 5 december hölls 
en timmes seminarium där Hemtjänstindex för 2023 offentliggjordes. Seminariet strömmades direkt och 
filmades så att det kan ses i efterhand 
 
Arvsfondsprojekt Mötesglädje presenterade appen vid Nationellt kompetenscentrum anhörigas nät-
verksträff för anhörigkonsulenter. Vid Allmänna arvsfondens inspirationsträff lyftes Mötesglädje fram 
och projektledaren Doris Vesterlund presenterade projektets arbete. 
 
Den 5 december hölls första styrgruppsmötet i Sveriges Konsumenters Arvsfondsprojekt Konsumenträtt 
för alla, där SPF Seniorerna är samarbetsorganisation tillsammans med PRO och SKPF Pensionärerna. 
Förbundet företräds av Martin Engman. 
 

 
Internt 
Nytt värvningsvykort 
Ett nytt värvningsvykort i storlek A5 har tagits fram och kommer inom kort att finnas i webbutiken. Kor-
tet är märkt med Frisvar, vilket innebär att den som vill bli medlem kan skicka in det till förbundet utan 
att behöva köpa frimärke. Syftet är att göra det så lätt som möjligt att bli medlem. 
 

 
Utbildningar 
Den 17 oktober genomförde Åsa Österberg en utbildningskonferens med distrikt och föreningar. Tips och 
idéer inför 2024. 
 
Den 26 oktober genomförde Åsa och Ellinor Lundström, i samarbete med Jönköpings universitet, 
webbinariet Så Digitala är SPF Seniorerna, en presentation av enkäten som besvarats av styrelserna. 
 
Den 9 november genomfördes Åsa och Ellinor en inspirationskonferens med syftet att skapa intresse för 
kommande kurs för digitala cirkelledare, Leda seniorer i digital teknik. 14 november genomfördes ett 
webbinar för alla medlemmar på temat fulsälj, det vill säga situationer när näringsidkare använder sig av 
tveksamma och vilseledande försäljningsmetoder men som inte är att betrakta som bedrägerier i juridisk 
mening. Webbinariet genomfördes som en del av Arvsfondsprojektet Konsumenträtt för alla. 
Webbinariet spelades in och finns upplagt på förbundets webb. 
 
Facebook på nätet.  
En inspirationsföreläsning med syfte att ge verktyg till föreningarna för att skapa och utveckla förening-
ens Facebook-sida. Genomfördes den 15 november i samarbetet med Lars Björk, styrelseledamot, webb-
redaktör och digitaliseringsombud samt Ellinor Lundström 
 
Kassörskonferens genomfördes den 21 november med Skatteverket, Monica Almquist och Åsa Öster-
berg. 
 
Projektet Koll på läkemedel har genomfört webbinariet Utsättning av läkemedel. Webbinariet har fil-
mats och kan ses i efterhand på Apoteksbolagets och förbundets webbplatser. I webbinariet medverkade 
förbundets sakkunniga Aase Wisten och Thony Björk. 
https://www.spfseniorerna.se/nyheter/kategori-3/20232/november/webbinarium-30-nov/ 
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2. Ekonomi 
Monica Almquist lämnar en kort redovisning. Förbundet har gjort besparingar under året redan och lig-
ger bra till i förhållande till budget. Budgeten för 2023 kommer därför att hållas. I slutet av året räknar 
förbundet med något högre kostnader som till exempel dubbla kostnader för försäkring och lokalkostna-
der i december samt investeringar i nya lokalen. 
 
Förbundsstyrelsen diskuterar det budgetförslag med justeringar av styrelsens ursprungliga budgetför-
slag, som sänts ut för yttrande till distrikten. De flesta distrikt har inte haft något att invända mot försla-
get. Skånedistriktet har klart deklarerat att man inte accepterar styrelsens förslag till hur STIM-avgifterna 
ska hanteras. 
Förbundsstyrelsen beslutar enligt förslaget. 
 
Förbundskansliet kommer under december att flytta till nya lokaler på Hornsgatan 172. 
Lokalerna är bättre anpassade för verksamheten och kommer på sikt att innebära besparingar. 
Kansliet har tecknat ett avtal med Stockholmsdistriktet som kommer att disponera rum i lokalen. 
 
 

3. Verksamhetsplanen 
I förslaget till verksamhetsplan har några förändringar gjorts: de s.k. 65- och 67 adresserna tas bort och 
Peter Sikström får i uppdrag att arbeta vidare med hur den digitala utvecklingen ska organiseras. 
 
 

4. Riktlinjer för distriktsansvariga/kontaktpersoner 
Förbundsstyrelsen beslutar om följande riktlinjer för kontaktpersoner till distrikten: 
 
Distriktsansvarigs ansvar 
I detta uppdrag ska förbundsstyrelseledamoten göra följande under ett verksamhetsår: 
• Delta på ett distriktsstyrelsemöte. 
• Delta på en föreningsordförandeträff. 
• Efter genomförda förbundsstyrelsemöte ha kontakt med distriktsordföranden och kort informera om 
förbundsstyrelsens ärenden och beslut. (Kan med fördel göras via e-post.) 
• Skriva en kort rapport om kontaktdistrikten till förbundsstyrelsens sammanträden i maj och december. 
 
Kontakterna bör: 
• Fånga upp synpunkter och önskemål. 
• Förmedla och diskutera behoven. 
• Diskutera stöd från förbundet. 
• Sprida information och goda exempel. 
• Ge återkoppling. 
 
 

5. Avgifter vid förbundets centrala konferenser och kurser 
Förbundet genomför årligen ett antal centrala konferenser och kurser som vänder sig till distriktsansva-
riga inom respektive område. Syfte med aktiviteterna är att informera, kompetensutveckla, utbyta erfa-
renheter och bilda nätverk mellan distrikten samt förbund. 
 
Rutinerna för hur mycket deltagarna/distrikten ska betala för konferenserna/kurserna har varierat. Vi har 
en policy som beslutades 2020-01-01 av förbundsstyrelsen. Avgifterna har under 4 år varit 1 500 kr per 
deltagare för en dag och 2 000 kr per deltagare för två dagar.  
 
På förslag från arbetsutskottet beslutar förbundsstyrelsen att höja avgiften till 2 500 kr per deltagare 
för en dag och 3 500 kr per deltagare för två dagar. Beslutet innefattar också DO-konferenser. 
 



En avgift tas ut av varje deltagare vid centrala konferenser/utbildningar som genomförs av förbunds-
kansliet. För en dags utbildning/konferens tas en avgift ut på 2 500 kr/deltagare och två dagar som också 
inkluderar övernattning, en avgift på 3 500 kr/deltagare. Förbundet betalar alla kostnader för konferen-
sen inklusive samtliga deltagares resekostnader. Resekostnaden betalas ut i efterhand efter att reseräk-
ning (billigaste färdsätt) har skickats in. Detta innebär att alla distrikt får samma kostnad för konferenser 
eller kurser anordnade av förbundet.  
 
 

6. DO-konferenser och videosändningar 
Datum för DO-konferenser under 2024: 
24 – 25 april 
2 – 3 oktober 
Beslut har ännu inte tagits om konferenserna är fysiska eller digitala. 
 
Videokonferenser 09:00 – 10:00: 
6 februari, 5 mars, 2 april, 4 juni 
3 september, 5 november, 3 december 
 
 
Avesta 2023-12-11 
Lars Åke Carlsson 
 
 

 


